fol. 156r

1. ... pecias quatuor panni lini novi,
2. mappos sive tobalias catalanicas decem,
3. manutergia sive tobalias sex,
4. lintheamina quatuor operata de serico,
5. tobalias sex operatas de serico,
6. federaturos duos cendati rubei veteres,
7. vela tria de serico, scilicet legamina capitis mulieris,
8. vela alia tria de serico cum barris auri quorum unius operatum est de viride et aliorum duorum alba,
9. mantellum unum de chamilocto federatum cendato croceo munitum frisis,
10. quandam corrigiam sive zonam munitam argento deauratam, smaltatam in buccula et mordente ipsius, ponderis unc. auri viginti octo et dimidio,
11. pannos quatuor de auro,
12. pectina dua et speculum unum de ebore,
13. peccias tres venecianicas de cortina,
14. lintheamina quatuordecim,
15. capam unam de scarleto federatam cendato croceo de domina frisatam de equitando,
16. mantellum sive capam equitandi de panno livido cum argento,
17. cifum unum de argento, scilicet coppam ad pedem,
18. tappeta duo,
19. chalonos duos,

⁴² Sur Pedro Ferrantis de Vergua, chef de guerre aragonais, seigneur de Caltavuturo, de Calatafimi, puis de Mistretta, cf. A. Marrone, *Repertorio* cit., pp. 451-452.

⁴³ Elle est sans doute parente de Petrus de *Sancta Fide*, archevêque de Palerme (1278 env.-1284); cf. H. Bresc, *Livre et société* cit., p. 110.

20. bancales sive carpitas de lana tres,
 21. concam unam,
 22. bacilia tria,
 23. citos sive bucales tres de here,
 24. mortarium de lactono cum manico suo,
 25. quoddam cohoptorium de cendato regale foderatum panno
 rubeo,
 26. coppam unam ad pedem de argento deauratam cum suo
 cohoptorio,
 27. anulos auri quinque cum lapidibus preciosis,
 28. pugnos sive pugnales duos de pernis veris,
 29. mantellum unum et coctum unum de panno violato cum
 operibus de pernis,
 30. mantellum unum et coctum unum de panno coloris ignei
 foderatos cendato croceo cum taxillis et guarnimentis de
 pernis
 31. et cassias duas,
 32. sellam unam de domina munitam panno virmiglio ad armas
 eiusdem domine,
 33. frenum unum cum retinis sericis deauratum munitum,
 34. lintheamen unum in quo est involutum dictum frenum,
 35. capellatum unum sive capellum unum de domina de pernis
 grossis et minutis cum lapidibus preciosis et fillis de foliis
 auri, ponderis unc. auri quatuordecim et lintheamen unum in
 quo erant involute [...]
 36. et [...] unam
 37. et [...] unc. auri sex t. viginti duorum /fol. 156v/ et dimidii,
 38. spi[ll]am unam auri cum lapidibus preciosis ponderis unc.
 duarum,
 39. par unum de cercellis auri imperlatis cum lapidibus preciosis
 ponderis unc. trium et t. sexdecim,
 40. rosas novem auri cum lapidibus preciosis ponderis unc. decem
 et t. viginti,
 41. corrigiam unam argenti deaurati ponderis unc. quindecim et
 peciam unam cendati violati laborati pro dublecto faciendo
 longitudinis cannarum canne legalis trium et dimidie
 ...

- fol. 157r
 42. quoddam cingirum de filo auri et sete munitum guarnimento
 argenti cum rosectis smaltatis in barris argenti ponderis unc.
 triginta duarum et culchitram unam plenam penne
 ...
 43. cappellum unum solis fornatum seu cohoptorium de perlis
 veris.
 44. Item coppam unam cum pede cum cupono de argento deaurato.
 45. Item corrigias sive cintas sete quatuor munitas de argento
 albo et relinquam de argento deaurato.
 ...
 46. capam vero unam panni francisci lividi coloris.
 ...
 47. anulos auri cum lapidibus preciosis diversorum colorum,
 videlicet safiris, robbinis sive camayolis et curniolis scultis,
 onichinis, calcidoniis ac turchiscis triginta sex.
 48. Item rotam unam de auro cum lapidibus cristallinis et
 contrafactis rubeis et viridibus.
 49. Item buctonus de auro sexdecim plenos ambra.
 50. Item rosectos de auro undecim, omnes munitos lapidibus
 preciosis.
 51. Item par unum de cirkectis cum lapidibus preciosis et duabus
 perlis et cassectam unam de ebore munitam lectono deaurato.

xxixbis. 1309 janvier 29, Palerme; remise par Raymundus
 Muntanerius⁴⁴, catalan, citoyen de Majorque, à Jacobus de
 Oddino, c. P., de *jocalia* en gage d'un prêt de 37 onces 25 taris;
 ces biens appartiennent partiellement à messire Corbaranus de
 Vergua, chevalier; Asp, Misc. archivistica II, Notaio B. Citella 127b,
 fol. 161v-162r.

fol. 161v

1. ... cappellum unum pro domina de equitando munitum et
 laboratum superius per totum cum perlis et auro et cum
 smaltis ad lilia deaurata in campum azurum, cum laqueo suo
 serico rubeo munito perlis,

⁴⁴ Ramon Muntaner (1265-1336), venu en Sicile au service de Frédéric III en 1300, en Orient de 1303 à 1307, se fixe de nouveau en Sicile en 1309 et y recevra le gouvernorat de Djerba.

2. coppam unam argenti cum cupono suo deauratam intus, in quibus cupa et cupono sunt duo smalti, in quorum quolibet est smaltatus unus leo,
 3. centurectas sericas munitas argento albo et deaurato quatuor,
 4. rosas de auro munitas omnes lapidibus preciosiss undecim,
 5. cruchectorum de auro munitorum perlis cum lapidibus preciosiss par unum,
 6. et buctonos de auro sedecim plenos ambra,
 7. necnon zonas duas argenti deaurati smaltatas, quas duas zonas dictus debitor dixit fore domini Corbarani de Vergua militis eundemque Raimundum tenere ipsas zonas in pignore a dicto domino Corbarano pro unc. auri decem.
-

xxx. 1318 novembre 19, Palerme; inventaire testamentaire des biens de Paganus, fils de Leonardus de Cubba, jardinier, au bénéfice de sa femme et héritière universelle, Bonura; Asp, Tabulario San Martino delle Scale 27.